

Informacja z 4 spotkania w sprawie lasów o zwiększonej funkcji społecznej

Na spotkanie w siedzibie Nadleśnictwa Giżycko w dniu 28 września 2023 r., w sprawie lasów o zwiększonej funkcji społecznej, na podstawie Zarządzenia Nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych przybyła większość zaproszonych osób.

Spotkanie odbyło się w/g wcześniej zaplanowanej tematyki. Po przedstawieniu prezentacji i istotnych spraw z zakresu gospodarki leśnej przez leśników nastąpiło wysłuchanie wniosków zgłaszanych przez uczestników zespołu, głównie przedstawicieli lokalnych samorządów oraz dyskusja. Omówiono i wyjaśniono potrzeby wycinki drzew w okolicach jezior. Podczas spotkania między innymi odniesiono się do poprzednich wniosków zgłaszanych przez Pana Starostę Powiatu Giżyckiego, które podzielono jako zasadne oraz do wniosku o zwiększenie członków zespołu. Wnioski o zwiększenie członków zespołu, zgłoszone podczas poprzedniego spotkania, poddane dyskusji podczas tego spotkania nie uzyskały akceptacji zespołu. W szczególności Pani Wójt Gminy Miłki zgłosiła brak potrzeby skorzystania z tej możliwości, podobnie jak Pan Wójt Gminy Wydminy oraz Pan Burmistrz Giżycka i Pan Burmistrz Orzysza. Pan Burmistrz Rynu z powodu konieczności odwołania i niemożliwości osobistego udziału w spotkaniu telefonicznie przekazał, że nie zgłasza dodatkowych wniosków i nie jest za zwiększeniem ilości członków zespołu. Przedstawiciel Gminy Giżycko nie uczestniczył w spotkaniu.

Pan Wójt Gminy Wydminy zgłosił wniosek by była możliwość uczestniczenia w pracach zespołu zastępców urzędów, którzy będą mieli prawo głosu. Wniosek został podzielony jako zasadny, z uwagą ze strony nadleśniczego, że taka możliwość była i przedstawiciele urzędów w przypadku braku możliwości bezpośredniego udziału z niej korzystali z prawem głosowania. Stanowisko leśników przemawiające za potrzebą i koniecznością prowadzenia trwale zrównoważonej i racjonalnej gospodarki leśnej zostało wysłuchane i w całości podzielone za zasadne przez zespół.

Podczas spotkania przedstawiciele zarządów dróg przekazali uwagi dotyczące konieczności usunięcia pochylonych drzew w stronę jezdni oraz zakrzaczeń ograniczających widoczność.

W końcowej części spotkania z wypowiedzi jednego z uczestników zespołu wynikał jasny przekaz do leśników - apel: „, robić swoją robotę i nie musicie udowadniać, że się na niej znacie.”

Podczas spotkania korzystając z obecności przedstawicieli samorządów, dodatkowo omówiono możliwości uczestniczenia Lasów Państwowych w kosztach inwestycji samorządowych przy przebudowie i budowie dróg. Spotkanie przebiegało w dobrej atmosferze.